[bookmark: _GoBack]

[image: gerb8]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

          13.11.2020                                   пгт Шушенское                                        № 25-вн/н

        О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2019 № 419-40/н «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (в редакции решений от 14.02.2020 № 446-41/н, от 27.03.2020 №458-43/н, от 15.05.2020 № 468-44/н, от 19.06.2020 №474-45/н, от 03.07.2020 №479-вн/н; от 23.10.2020 № 13-вн/н)

Руководствуясь статьями 19, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2019 № 419-40/н «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» (в редакции решений от 14.02.2020 № 446-41/н, от 27.03.2020 №458-43/н, от 15.05.2020 № 468-44/н, от 19.06.2020 №474-45/н, от 03.07.2020 №479-вн/н, от 23.10.2020 № 13-вн/н) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2020 год:
      1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 372 319,536 тыс. рублей;
      2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 383 052,963 тыс. рублей;
    3) дефицит районного бюджета в сумме 10 733,427 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 10 733,427 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год и на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме 1 323 126,495 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1 325 552,874 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2021 год в сумме 1 323 126,495 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 023,803 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 1 325 552,874 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37 0178,396 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»;

1.2. В приложении №4 «Доходы районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»:
в графе 10:
в строке 83 цифры «1252196,741» заменить цифрами «1256515,346»;
в строке 84 цифры «1252266,082» заменить цифрами «1252584,687»;
в строке 85 цифры «585720,000» заменить цифрами «590038,605»;
в строках 88-89 цифры «251550,000» заменить цифрами «255868,605»;
в строке «Всего расходов» цифры «1368000,931» заменить цифрами «1372319,536»;

1.3. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»:
в графе 3:
в строке 1 цифры «84119,203» заменить цифрами «88064,473»;
в строке 3 цифры «3735,048» заменить цифрами «4018,390»;
в строке 4 цифры «34407,337» заменить цифрами «37669,265»;
в строке 8 цифры «1020,279» заменить цифрами «1420,279»;
в строке 41 цифры «28841,790» заменить цифрами «29215,125»;
в строке 42 цифры «1299,750» заменить цифрами «1673,085»;
в строке 55 цифры «1378734,358» заменить цифрами «1383052,963»;

1.4. В приложении №6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»:
в графе 7:
в строках 1-2 цифры «4403,146» заменить цифрами «4686,488»;
в строках 3-5 цифры «3735,048» заменить цифрами «3983,761»;
в строке 9 цифры «1222,548» заменить цифрами «1284,054»;
в строках 10-11 цифры «706,789» заменить цифрами «768,295»;
в строках 14-16 цифры «1563,292» заменить цифрами «1750,499»;
в строках 23-25 цифры «638,098» заменить цифрами «672,727»;
в строках 29-31 цифры «569,762» заменить цифрами «604,391»;
в строке 38 цифры «239352,288» заменить цифрами «242987,551»;
в строке 39 цифры «55291,940» заменить цифрами «58553,868»;
в строках 49-51 цифры «34407,337» заменить цифрами «37669,265»;
в строке 61 цифры «25670,565» заменить цифрами «28932,493»;
в строках 62-63 цифры «15751,040» заменить цифрами «19012,968»;
в строке 353 цифры «3206,444» заменить цифрами «3579,779»;
в строках 354-359 цифры «1299,750» заменить цифрами «1673,085»;
в строке 847 цифры «84350,694» заменить цифрами «84750,694»;
в строке 848 цифры «12984,154» заменить цифрами «13384,154»;
в строках 868-873 цифры «1020,279» заменить цифрами «1420,279»;
в строке 994 цифры «1378734,358» заменить цифрами «1383052,963»;

1.5. В приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»
в графе 6:
в строках 883-884 цифры «4403,146» заменить цифрами «4686,488»;
в строке 891 цифры «1222,548» заменить цифрами «1284,054»;
в строках 892-895 цифры «706,789» заменить цифрами «768,295»;
в строках 900-904 цифры «1563,292» заменить цифрами «1750,499»;
в строках 910-914 цифры «569,762» заменить цифрами «604,391»;
в строках 925-926 цифры «88305,648» заменить цифрами «91940,911»;
в строке 1026 цифры «25670,565» заменить цифрами «28932,493»;
в строках 1027-1030 цифры «15751,040» заменить цифрами «19012,968»;
в строках 1071-1075 цифры «1299,750» заменить цифрами «1673,085»;
в строках 1142-1143 цифры «22110,184» заменить цифрами «22510,184»;
в строке 1202 цифры «1310,279» заменить цифрами «1710,279»;
в строках 1211-1214 цифры «1020,279» заменить цифрами «1420,279»;
в строке 1293 цифры «1378734,358» заменить цифрами «1383052,963»;

1.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
 «6. Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Шушенского района на 2020 год в сумме 1686,085 тыс. рублей и плановый период 2021-2022 годов в сумме 1312,750 тыс. рублей ежегодно.»;

1.7. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резервный фонд администрации Шушенского района на 2020 год в общей сумме 2000,000 тыс. рублей и плановый период 2021-2022 года в сумме 1000,000 тыс. рублей ежегодно.»

2. Приложения №1 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 к настоящему Решению.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
______________ А.Г. Керзик

	Временно исполняющий полномочия
главы Шушенского района
________________ Д.В. Джигренюк

	Приложение № 1

	к решению Шушенского районного Совета депутатов

	от 13.11.2020 №25-вн/н

	Приложение № 1

	к решению Шушенского районного Совета депутатов

	от 20.12.2019 № 419-40/н

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2020 году и плановом периоде 2021 - 2022 годов

	(тыс.рублей)

	№ строки
	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджета
	Сумма

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	090 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4 079,300
	0,000
	0,000

	2
	090 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	7 079,300
	7 079,300
	7 079,300

	3
	090 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	7 079,300
	7 079,300
	7 079,300

	4
	090 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	7 079,300
	7 079,300

	5
	090 01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	7 079,300
	7 079,300

	6
	090 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6 654,127
	0,000
	0,000

	7
	090 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1 382 398,836
	-1 357 133,078
	-1 357 526,835

	8
	090 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1 382 398,836
	-1 357 133,078
	-1 357 526,835

	9
	090 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1 382 398,836
	-1 357 133,078
	-1 357 526,835

	10
	090 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-1 382 398,836
	-1 357 133,078
	-1 357 526,835

	11
	090 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 389 052,963
	1 357 133,078
	1 357 526,835

	12
	090 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 389 052,963
	1 357 133,078
	1 357 526,835

	13
	090 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 389 052,963
	1 357 133,078
	1 357 526,835

	14
	090 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 389 052,963
	1 357 133,078
	1 357 526,835

	15
	090 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,000
	0,000
	0,000

	16
	090 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000

	17
	090 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	18
	090 01 06 05 02 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	19
	090 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	20
	090 01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	21
	090 01 06 05 02 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	22
	090 01 06 05 02 05 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	3 000,000
	2 000,000
	1 000,000

	Всего
	10 733,427
	0,000
	0,000

6

image1.png